
Část 1 – abstrakt a vědecký záměr (cíle projektu) uvádí:  
a) abstrakty v češtině a v angličtině vyjadřující podstatu navrhovaného grantového projektu a 
předpokládané konkrétní výsledky; abstrakt ani v češtině, ani v angličtině nesmí přesáhnout 1100 
znaků včetně mezer a je určen ke zveřejnění;  

b) vědecký záměr (cíle projektu) v češtině a angličtině (max. 300 znaků včetně mezer v každé z 
jazykových verzí);  

 

Část 2 – zdůvodnění návrhu projektu.   
Část 2 má předepsanou strukturu a musí obsahovat tyto údaje:  
a) shrnutí současného stavu poznání odborné problematiky v dané vědní oblasti a popis dosavadního 
příspěvku navrhovatele k výzkumu v dané nebo v tematicky blízké problematice;  

b) vyjádření podstaty a aktuálnosti tématu grantového projektu, jeho cílů, způsobu řešení včetně 
koncepčních a metodických postupů, jeho podrobného časového rozvrhu a etap řešení (etapy řešení 
a plnění jednotlivých cílů musí být spojeny s předpokládanými výsledky); v případě, kdy je to pro 
řešení projektu relevantní, popis dopadů na řešení možných biologických odlišností (pohlaví) nebo 
odlišností ve zkušenostech a potřebách žen a mužů (gender), případně jejich interakce a informace, 
zda výsledky výzkumu budou pro muže i ženy co nejvíce přínosné, funkční a bezpečné;  
 
c) identifikaci rizik dosažení výsledků řešení projektu, včetně jejich intenzity, pravděpodobnosti a 
způsobu jejich minimalizace;  

d) popis rozsahu a obsahu spolupráce navrhovatele se zahraničními vědeckými institucemi, pokud je 
v rámci projektu plánována;  

e) stručný popis výzkumných dat, která budou v průběhu řešení projektu využita, shromažďována 
nebo vytvářena a způsobů nakládání s nimi; především informace o dostupnosti a způsobu šíření 
výsledků výzkumu a výzkumných dat v souladu se zásadou, že výsledky výzkumu a výzkumná data 
nejsou zveřejňovány pouze v odůvodněných případech (aktualizace se předkládá s každou dílčí 
zprávou a závěrečnou zprávou); příjemce se zavazuje nejpozději k datu doručení první dílčí zprávy 
předložit plán pro správu výzkumných dat (Data Management Plan – DMP) a tento plán v případě 
potřeby pravidelně aktualizovat;  

f) stručný popis potenciálního přínosu projektu a případného budoucího aplikačního potenciálu;  

g) stručný plán, jakým budou výsledky projektu komunikovány k jejich potenciálním uživatelům a 
veřejnosti;  

h) odkazy na použitou literaturu.  
 
Část 3 – očekávané výsledky projektu obsahuje slovní popis druhů výsledků s důrazem na kvalitu 
(nikoliv na kvantitu), jejichž publikování se očekává v rámci řešení projektu (články v mezinárodních 
vědeckých časopisech, monografie, mezinárodní sborníky apod.).  
Jako výsledky budou uznány pouze články v časopisech s IF (výsledky typu Jimp), články v 
recenzovaných časopisech (výsledky typu Jsc, Jost), odborné knihy (výsledky typu B), kapitoly v 
odborných knihách (výsledky typu C) a statě ve sborníku evidovaném v databázi Scopus či v databázi 
Web of Science Conference Proceedings Citation (výsledky typu D) – popis druhu výsledků. 
 

Část 4 – životopis navrhovatele obsahuje soubor vytvořený mimo aplikaci ve formátu PDF a o 
maximální velikosti 1 MB, který se do aplikace vkládá způsobem obdobným jako přílohy návrhu 
projektu. Navrhovatel a spolunavrhovatelé uvedou: stručný strukturovaný odborný životopis a výčet 



činností za posledních 5 let v oboru, který bude předmětem řešení grantového projektu (v případě 
potřeby lze uvést tyto údaje i o odborných spolupracovnících). Navrhovatel (spolunavrhovatel) může 
uvést a vysvětlit případné mezery či snížení výzkumné produktivity v průběhu vědecké kariéry. 
Maximální rozsah jsou dvě strany formátu A4 s použitím standardního písma13 (popř. další maximálně 
dvě strany na každého spolunavrhovatele). Za překročení maximálního rozsahu lze rovněž považovat 
i připojení jiných příloh než uvedených v čl. 3.2. odst. (15) této zadávací dokumentace. Nesplnění 
těchto podmínek je důvodem pro vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže.  
 
Část 5 – bibliografie navrhovatele, navrhovatel uvede tyto údaje:  
a) shrnutí vědecké činnosti, s důrazem na její přínos pro současné poznání v daném oboru (track 
record); uvádí se konkrétní vědecká zjištění či odpovědi na důležité otázky oboru; navrhovatel uvede, 
jakým způsobem jeho vědecká práce přispěla k vývoji vědeckého poznání v širším okruhu studia a v 
případě, že je to relevantní, také to, jaký je její vztah k navrhovanému projektu;  

b) úplné bibliografické údaje ve formátu podle ČSN ISO 690 (případně podle citačních zvyklostí v 
daném oboru); ke každému výsledku se uvádí jeho přínos a krátké shrnutí podílu na jeho získání a 
dále počet citací bez autocitací zjištěný pomocí Web of Science či Scopus; u každého článku v 
impaktovaném časopise sledovaném v těchto databázích se uvádí impaktní faktor časopisu platný v 
době uveřejnění; dále lze uvést počty citací zjištěných z jiných databází nebo pomocí jiné metodiky 
uznávané v daném oboru (nutné stručně popsat);  

 
 


